regionales, sin demandar recursos adicionales al 
Tesoro Público. 

3.2 Para el Año Fiscal 2014, autorízase al Ministerio 
de Educación para realizar modi  caciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor 
de los gobiernos regionales, hasta por la suma 
de S/. 17 747 100,00 (DIECISIETE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIEN 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), a  n de  nanciar 
con cargo a su presupuesto institucional y sin 
demandar recursos adicionales al Tesoro Público, 
el costo del pago de la asignación especial a favor 
de los profesores nombrados que prestan servicio 
efectivo en el ámbito de in  uencia del VRAEM,